compulsi fratres fecerunt electionem de domno P. Dolensi monacho, quem eum requirerent, 

responderunt Dolenses Karissimum suum nolle, nec esse justum in alterius dominatione et 

ordinatione velle tradere, addentes hoc sibi esse etiam ab abbate Cluniacensi et monachis ejus 

interditum. Accepto ergo consilio, fratres miserunt Cluniaco Willelmum de Sancto Saturnino, 

Willelmum Ulricum, Petrum de Barra, ut ab ipsius ore abbatis agnoscerent qua de causa hanc 

calumpniam illis pretenderet, circumpositis multis fratribus, inter quos erant Bernardus Grossus, 

major prior, et Seguinis, camerarius, indicaverunt negocium suum, petentes ut qui dignitate, veritate 

68

 St. J. A., l’acte n
o
 337. Voir p.278 de cette partie. 
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et religiione cunctos precellebat, per se ostenderet quod in abbatia requireret. Qui respondit se nichil 

unquam vel ordinationis vel dominationis vel alicujus rei in abbatia expetere, nisi tantum quod si 

frartres illius monasterii aliquotiens audiret pravam electionem facere, pro caritate interdiceret, 

rogatus ab isemberto episcopo, qui, cum rediret a Sede apostolica, in via defunctus est. Audientes 

autem hoc Cluniacenses et erubescentes ceperunt verba ejus interrumpere : non sic se bene agere, set 

quia tempus diu optatum venerat et desideratum, quia abbatia libera fratres et majores loci supplices 

aderant, traderet baculum uni de fatribus, et per manum suam, sicut multis modis quesierant, 

abbatiam ordinaret. Qui iterum respondit hoc ad illos nec ad se nichil pertinere, seque nichil contra 

justiciamagere. Hac responsione percepta, fratres suumque electum reposcentes et adipisei non 

valentes, Dolensibus eorum precibus et testimoniis credere nullo modo volentibus, inito consilio, 

domnus P. episcopus per se Cluniaco perrexit, ut quo altior persona dignitate et ordine, amplior fieret 

testimonium assertionis. Habierunt cum eo Aimericus decanus, Willelmus prior, Maingodus 

monachus. Domnus ergo episcopus, cum abbatem pro quibus causis venerat studiosissime 

interpellasset, eundem responsum accepit quod et alii, nochil se in abbatia amplius querere nisi 

tantum quod dixerat, electionemque eorum se nunquam calumpniasse, quia de sibi bene nota et 

honesta persona, et de religioso monasterio acta esset. Sic deide adempti sunt fratres quod cupierant. 

Qui multis diebus monasterium rexit, set pauco tempore vixit. Tempore subsequuto tigris periit et 

dentes catulorum leonum contriti sunt.